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Remissvar av SOU 2025:6 Plikten kallar! En 
modern personalförsörjning av det civila 
försvaret 
 

Sveriges Tandläkarförbund är den odontologiska professionens 

organisation. Vår uppgift är att ta tillvara tandläkarnas intressen i 

just de frågor som rör tandläkaryrket. Vi är Sveriges bredaste 

nätverk för tandläkare och samlar ca 7000 medlemmar. 

  

Sveriges Tandläkarförbund tackar för möjligheten att inkomma med 

synpunkter på denna remiss. Vi företräder dels tandläkare som 

driver privata kliniker, dels anställda tandläkare inom alla sektorer 

och i alla typer av befattningar på tandvårdsmarknaden. Därtill finns 

idag tre statliga och fem regionala stöd som styr tandvården. Den 

rådande komplexiteten i tandvården gör att frågan om civilplikt blir 

mångfacetterad.  

 

Vi ser positivt på att regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att 

utreda och bedöma behovet av och förutsättningarna för civilplikt 

för tandvården i Sverige. Det är angeläget att beakta de fackliga 

perspektiven vid exempelvis tjänstgöring på annan ort, såväl som 

att samarbeta över gränserna för offentlig och privat, då 

tandvården saknar erfarenheter av det.  

 

Tandvården skiljer sig från hälso- och sjukvården, bland annat 

behandlas över 80% av vuxna patienter av privata vårdgivare. 

Därför är det nödvändigt att förslag på författningsändringar för att 

införa civilplikt inom hälso- och sjukvården stäms av och förankras 
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med tandvården, för att säkerställa att förslagen är praktiskt 

tillämpbara.  

 

Sveriges Tandläkarförbund följer med intresse hur urval och 

dimensioneringen av tandläkares eventuella civilpliktstjänstgöring 

ska se ut och vilken tidsåtgång som upplåts i fredstid. Vi efterfrågar 

resonemang kring hur man ökar incitament för att privata 

verksamheter ska delta i försvaret och om avtal skulle kunna vara 

ett alternativ till plikt för att skapa bästa tänkbara uppställning inom 

tandvården.  

 

Vid fortsatt arbete med frågan ser vi gärna att professionen bjuds in 

till fortsatt dialog, våra medlemsorganisationer är 

tandläkarstuderande, forskare, egenföretagare och anställda 

tandläkare. 

 

Vänliga hälsningar Chaim Zlotnik 

Sveriges Tandläkarförbund 
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